
274/2015 44/7

/
SMLOUVA O DLOUHODOBÉ vÝPŮJČCE

Moravské zemské muzeum

se sídlem: Zelný trh 6,65937 Brno

IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862

zastoupeno: generálním ředitelem

dálejen půjčitel

a

Město Jevišovice

IČ:00292923

se sídlem: Jevišovice 56, PSČ 671 53

zastoupeno: starosta města

dálejen vypůjčitel

I.

Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užívání předměty uvedené v příloze této

smlouvy: Viz Příloha č. 1

Celková pojistná hodnota souboru předmětů činí

II.

Účel výpůjčky

Vypůjčitel si výše uvedené předměty vypůjčuje za účelem stálé expozice v prostorách vypůjčitele

v

Doba

III.

výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od

2. V případě, že žádná ze smluvních stran nesdělí písemně nejpozději 1 kalendářní měsíc před

uplynutím doby výpůjčky, že netrvá na dalším pokračování smlouvy, prodlužuje se tato

automaticky vždy o 1 rok.

IV.

Podmínky výpůjčky

1. Vypůjčitel přebírá a vrací vypůjčené předměty v místě určeném půjčitelem, jinak tam, kde se

předměty nachází, a vrací na místo, kde předměty převzal. Dopravu vypůjčených předmětů

z místa výpůjčky a zpět uskutečňuje vypůjčitel na své náklady.

2. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození, ztrátě,

krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedených předmětů a odpovídá za škodu vzniklou na

předmětech po dobu výpůjčky.

/

7%

,4

§61 [z i



3. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity pouze pro nekomerční účely, a to zejména k

účelu uvedenému v čl, II. této smlouvy, a vypůjčitelje nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné

dispozici třetí osobě bez souhlasu půjčitele.

4. Vypůjčitel zajistí, aby předměty byly po celou dobu výpůjčky umístěny ve vhodném prostředí z

hlediska teploty, vlhkosti, prašnosti a světelnosti.

5. Půjčitel uděluje souhlas k tomu, že vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem veřejně

vystavovány, a to včetně souhlasu s užitím reprodukcí předmětů v nezbytném rozsahu v katalogu

nebo jiných tiskovinách vč. elektronické podoby v souladu se sjednaným účelem. Tento souhlas

se uděluje bezplatně.

6. Vypůjčitel je oprávněn provádět na vypůjčených předmětech konzervátorské a restaurátorské

zásahy, změny či úpravy, a to v souladu se zachováním historické a kulturní hodnoty

vypůjčených předmětů a za účelem předcházení vzniku škod. V případě provedení účelných

úprav ve větším rozsahu je vypůjčitel oprávněn požadovat při skončení výpůjčky přiměřenou

kompenzaci, dojde-li ke skončení výpůjčky zjiného důvodu než z důvodu nabytí vlastnického

práva k předmětu výpůjčky vypůjčitelem.

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají

změny stavu vypůjčených předmětů, zejména o jejich ztrátě, poškození nebo zničení.

8. Půjčitel má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitel podmínky výpůjčky, zejména

jestliže sbírkové předměty neužívá řádně, nebo jestliže je užívá v rozporu s účelem, kterému

slouží či v rozporu s touto smlouvou. Vypůjčitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě

porušení smluvní povinnosti půjčitelem nebo v případě takové podstatné změny okolností, za

kterých nelze spravedlivě požadovat další trvání výpůjčky.

9. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován, filmován ani jinak

reprodukován, s výjimkou reprodukce v katalogu nebo jiných tiskovinách k výstavě.

10. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem výpůjčky

(katalogy výstavy, propagační materiály apod.) a v dokumentaci výstavy bude uvedena

spoluúčast půjčitele.

11. Vypůjčitel předá půjčiteli bezplatně nejméně 2 výtisky tiskovin k výstavě (plakát, pozvánka,

publikace, katalog, průvodce atp.).

Závěrečná
V.

ustanovení

1. V ostatním platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí dohodě

stran. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1 stejnopis

obdrží vypůjčitel.

v 'f1J.,\.J(-(-r:-
VJ eVl

'v

SOVliCclíCch dne /({.t·lo11/~ .

generální ředitel starosta mě ta

Moravské zemské muzeum

.:C;'(AVSKÉ ZEMSKÉ MUZeU: •.

Z6iný trh č. 6

::r-,g 37 NU

71,
'/

,a II


